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                                                                        9. SINIF – 27. ETKİNLİK 

 Etkinliğin Adı: BANA UYGUN DERS/MESLEK 

                  Sınıf: 9.sınıf 

 Yeterlik Alanı: Eğitsel ve Mesleki Gelişim 

          Kazanım: Mesleki değerleri, ilgileri, yetenekleri ve kişilik özellikleri ile seçebileceği 

dersler arasında ilişki kurar. 

    Kazanım Nu: 77 

Öğrenci Sayısı: Tüm sınıf 

                 Süre: 40 dakika 

               Ortam: Sınıf ortamı 

     Sınıf Düzeni: Oturma düzeni 

       Araç-gereç: Form–1 (İlgiler-Yetenekler-Değerler- Kişilik Tipleri) 

        

 Etkinlik gerçekleştirilmeden önce öğretmen, okul türüne göre öğrencilerin 

seçebileceği derslerin listesini hazırlayarak sınıfa getirecektir. 

SÜREÇ 

1. Form–1 (İlgiler-Yetenekler-Değerler-Kişilik Tipleri) öğrencilere verilir ve hangi ilgilerin, 

hangi yeteneklerin, hangi değerlerin, hangi kişilik tiplerinin; hangi ders/meslekle ilişkili 

olduğuna dikkat ederek okumaları istenir.  

2. Kendi ilgi, yetenek, değerleri ve kişilik özellikleri ile seçeceği ders/meslek arasında ilişki 

kurmaları ve aşağıdakine benzer sorular sorularak cevaplarını sınıfla paylaşmaları istenir: 

 İlgilerinizin neler olduğunun farkında mısınız? 

 Hangi ilgi alanlarının,  hangi mesleklerle ilgili olduğunu biliyor musunuz? 

 İlgilerinizle seçeceğiniz dersler birbirine uyuyor mu?   

 Yeteneklerinizin neler olduğunun farkında mısınız? 

  Hangi yeteneklerin,  hangi mesleklerle ilgili olduğunu biliyor musunuz? 

 Yeteneklerinizle seçeceğiniz dersler birbirine uyuyor mu?   

 Mesleki değerlerinizin neler olduğunun farkında mısınız? 

 Mesleki değerlerinizle seçeceğiniz meslek birbirine uyuyor mu?   

 Kişilik tiplerinden hangisi sizi en iyi anlatıyor?  

 Hangi kişilik tiplerinin,  hangi mesleklerle ilgili olduğunu biliyor musunuz? 

 Kişilik tipinizle seçeceğiniz ders/meslek birbirine uyuyor mu? 

  Bütün değişkenleri değerlendirdiğinizde seçmeyi düşündüğünüz meslek size 

uygun mu? 

3. Öğrencilerden ilgileri, yetenekleri, değerleri ve kişilik özelliklerine göre kendilerine uyan 

dersler konusunda görüşlerini paylaşmaları istenir.  

4. İlgileri, yetenekleri, değerleri ve kişilik özellikleri ile seçebileceği dersler arasında ilişki 

kurmanın önemi vurgulanarak etkinlik sonlandırılır. 

                                                                     * Kuzgun, (2000) ve Erkan, (2006)’dan yararlanılmıştır. 

Değerlendirme: 
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FORM–1 

İLGİLER- YETENEKLER- DEĞERLER- KİŞİLİK TİPLERİ: 

 İLGİLER: 

 İnsanlar yaptıkları herhangi bir işten, katıldıkları herhangi bir etkinlikten doyum 

sağlamak isterler. Bir kimse yaptığı herhangi bir işin sonunda para, takdir, ödül gibi çeşitli 

kazançlar elde edebilir. Bundan başka bir de işin kendisi kişiye doyum sağlayabilir. Yani kişi o 

işi yapmakla mutlu olabilir, uzun ve yorucu bir çalışma süresinin sonunda kendisini huzurlu 

ve ruhen dinlenmiş hissedebilir. Böyle bir kimse, kısıtlayıcı koşullar altında dahi o işi tekrar 

tekrar yapma isteği duyabilir. Kısaca herhangi bir zorlama altında olmadığı ya da kendisine bir 

ödül vaad edilmediği halde bir kişi kendiliğinden bazı faaliyetlere girişiyor ve bundan doyum 

sağlıyorsa bu kimsenin o tür faaliyetlere karşı ilgisi olduğu söylenebilir.  

 Bireyin seçme özgürlüğü olduğu durumlarda gerçek ilgiyi saptama olasılığı daha 

yüksektir. Bir kimse önünde çeşitli faaliyet imkânları bulunduğu halde hep belli bir faaliyet 

türüne yöneliyorsa o faaliyete ilgisi olduğu söylenebilir. Bir kimsenin ilgi duyduğu bir faaliyet 

alanı genellikle onun yetenekli olduğu alandır. İnsan yalnızca yetenekli olduğu alanlarda 

başarılı çalışmalar yapabilir. 

 

 İLGİ ALANLARI VE MESLEKLER: 

Temel Bilim: Matematik, Fizik, Kimya, Biyoloji, Tıp, Veterinerlik, Mühendislikler vb. 

Sosyal Bilim: Hukuk, Siyaset Bilim, Sosyoloji, Psikoloji, İlahiyat vb. 

Canlı varlık: Ziraat fakültesinin bölümleri, veterinerlik vb. 

Mekanik: Makine müh., Makine , Elektrik elektronik müh., elektrik, elektronik vb. 

İkna: Gazetecilik, Yazarlık, Diplomatlık, Hukuk, Öğretmenlik, Din Görevlisi vb. 

Ticaret: İşletme, iktisat, Pazarlama, Reklâmcılık vb.  

İş Ayrıntıları: Muhasebe, Büro Yönetimi Sekreterlik vb. 

Edebiyat: Dil ve Edebiyat, Basın Yayın vb. 

Güzel Sanatlar: Resim, Heykel, Fotoğrafçılık, İç mimarlık, El sanatları vb. 

Müzik: Konservatuarın bölümleri vb. 

Sosyal Yardım: Tıp, Psikoloji, Sosyal Hizmetler, Çocuk Gelişimi vb. 

 

 YETENEKLER: 

 Yetenek, öğrenme gücü, belli bir eğitimden yararlanabilme gücü olarak 

tanımlanabilir. Herhangi bir davranışı, bilgi ya da beceriyi öğrenebilmek için doğuştan sahip 

olunan gizilgücün (kapasitenin) çevre ile etkileşim sonucu geliştirilmiş ve yeni öğrenmeler için 

hazır hale getirilmiş kısmını ifade eder. Böylece bir kimsenin, belli bir yaşa kadar geliştirdiği 

becerilere bakarak onun yeni bir eğitim sürecinden ne kadar yararlanabileceği kestirilir. Bir 

kişi sayılarla işlem yapmayı çabuk öğrenirken başka biri müzik aleti çalmayı çabuk öğrenebilir. 

Çalışma hayatında çeşitli yetenekleri farklı düzeylerde gerektiren pek çok meslek vardır. Bir 

kimse bir mesleği ya da mesleğe hazırlayan bir eğitim programını seçerken hangi yetenek 
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türüne ne derece sahip olduğunu düşünmeli ve en çok sahip olduğu yeteneğini 

kullanabileceği çalışma alanını araştırılmalıdır. 

YETENEKLER VE MESLEKLER: 

 

Sözel Yetenek: Sosyal Bilimler, Dilbilim, Diğer İnsan Bilimleri vb. 

Sayısal Yetenek: Temel Bilimler, Tıp, Sağlık Bilimleri, Mühendislikler vb. 

Şekil uzay yeteneği: İnşaat, Makine, Harita Kadastro, Jeodezi Fotogrametri Mühendisliği, 

Mimarlık, Endüstriyel Tasarım, Grafik, Tasarım, Diş Hekimliği, Diş Teknikerliği vb. 

 

 DEĞERLER: 

 İnsan davranışlarının amacı bir takım ihtiyaçları karşılamaktır. İnsanlar ömürlerinin 

yaklaşık üçte birini kapsayan meslek faaliyetlerinden doyum beklerler. Meslek faaliyetlerinin 

sonunda beklenen doyum genellikle meslek değeri olarak adlandırılır. İlgilerin de belli 

faaliyetlerin yapılması sırasında yaşanan mutluluğu ifade eden bir kavram olduğuna 

değinilmişti. Ancak ilgi, faaliyetin özünden duyulan doyumu, değer ise o faaliyetin yapıldığı 

ortamdan ve getirdiği toplumsal ödüllerden kaynaklanan doyumları içerir. Örneğin bir kimse 

bir doğa olayının nedenlerini merak edebilir ve bunu açıklamak için araştırma yapabilir. 

Olayın nedenini bulmak için giriştiği çabalar ve eriştiği sonuç kişiyi mutlu ediyorsa ve kişi bu 

nedenle bu tür çalışmaları yapmaya hep istekli oluyorsa bu ilgi’ dir. Bu bilimsel çalışması 

sonucunda önemli bir bulgu elde eden bu kişi ödüllendirilebilir; kendisine yüksek ücretli bir iş 

verilebilir, ünü çevresine yayılabilir ve popüler olabilir. Ancak kişiyi güdüleyen bu faktörler 

çalışmanın özünden çok sonucundan elde edilen doyumlardır. Bir kimsenin “ Ben ne için 

çalışıyorum”, “ Mesleğimden, hayattan ne bekliyorum” gibi sorulara verdiği cevaplar o kişinin 

meslek değerlerini yansıtır. Bu cevaplar “ Yeteneklerimi geliştirmek için”, “ Sevdiğim 

faaliyetleri yapıp mutlu olmak için “ ya da “ Çok para kazanıp zengin olmak için “...vb. olabilir.  

İlgiler daha çok meslek alanlarından birine yönelişimizde rol oynayan kişilik özelliğimizdir. 

Değerler ise genelde belli bir meslek alanında iş ya da pozisyon tercihinde etkili olmaktadır. 

Bilindiği gibi belli bir meslek alanında çok değişik iş ve pozisyonlar bulunabilmekte ve bunlar 

bireylerin değişik ihtiyaçlarına farklı düzeyde cevap verebilmektedirler. Değerleri yakından 

tanıyan bir kimse, bunlara uygun iş ve pozisyonları kolaylıkla bulabileceği mesleklere 

yönelebilir ve eğitimi sırasında kendini o pozisyonların gereklerine göre hazırlar.  

 

DEĞERLER VE MESLEKLER: 

Yeteneklerini kullanan insan hangi meslekte olursa olsun başarılı olacaktır. 

Yaratıcılık: Resim, Grafik, Mimarlık, İç Mimarlık, Dekorasyon, Öğretmenlik vb. 

Yarışma: Sanat Ve Bilim Alanındaki Meslekler. 

İşbirliği: Bazı mesleklerde işbirliği olmazsa olmazdır. Örneğin; Tıp, Mühendislik, Öğretmenlik 

Bazı mesleklerde ise olmasa da olabilir. Örneğin; Eczacılık, Terzilik, Aşçılık vb. 

Değişiklik: Gazetecilik, Diplomatlık, Pazarlamacılık, Arkeoloji, Müfettişlik, Turizm Rehberliği 

vb. 

Düzenli Yaşam: Devlet Sektöründe, Büro İşlerinde, Laboratuarda vb. 
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Liderlik: Her meslekte liderlik ve yöneticilik pozisyonuna gelinebilir. 

Kazanç: Çalışan herkes rahat bir yaşam sürecek gelir elde etmek ister. Ancak bazı kişiler için 

yüksek kazanç elde etmek çok daha önemli olabilir. Bunu sadece mesleklerle sınırlamak 

mümkün değildir. Kişinin birikimi, performansı, çabası, ortam vb. etmenler daha fazla 

etkilidir. 

Ün Sahibi Olma: Çeşitli sanat dalları, tiyatro, sinema, televizyon, gazetecilik, yazarlık vb. 
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KİŞİLİK TİPLERİ: 

 Gerçekçi: 

 Nesneleri, araçları, makineleri, hayvanları sistematik bir şekilde kullanmaya önem 

verirler. El ile yapılan işleri tercih ederler. Alet ve makine kullanmaktan, bitki ve hayvan 

üretmekten zevk alırlar, sosyal ilişkilerden, zihinsel faaliyetlerden hoşlanmazlar. Mekanik ve 

atletik yetenekleri, açık hava ilgileri gelişmiştir. Somut ve akla yakın önerilere, para, güç ve 

statüye önem verirler. Utangaç, içten, samimi, dengeli ve pratik kişilerdir. 

 Araştırıcı: 

 Fiziksel, biyolojik ve sosyal olayları anlamak ve kontrol etmek için onları sistematik 

olarak gözlemlemekten, soyut kavramlarla uğraşmaktan hoşlanırlar. İkna etmekten, sosyal 

ilişkilere girmekten kaçınırlar. Kendilerini akademik yeteneklere sahip, zihinsel bakımdan 

güçlü olarak tanımlarlar. Başlıca ilgi alanları bilimsel çalışmadır. Analitik düşünebilen, eleştirel 

tutuma sahip, meraklı, bağımsız hareket eden, metotlu çalışan, mantıklı kişilerdir. 

 Gelenekçi: 

 Verilerle ilgilenmekten ve bunları sistematik bir şekilde işlemekten, örneğin kayıt 

tutmaktan, yazıları dosyalamaktan, yazıların kopyasını çıkarmaktan ve onları daha önce 

belirlenmiş bir plana göre düzene koymaktan, bilgisayar kullanmaktan hoşlanırlar. Belirsiz, 

sistemleşmemiş, araştırma türü faaliyetlerden kaçınırlar. Büro işleri, hesaplama ile ilgili 

faaliyetler bu kimselerin başlıca ilgi alanlarını oluşturur. Belli başlı yetenekleri, ayrıntıyı 

algılama ve hesaplamadır. Öz denetimli, savunucu, becerikli, katı, itaatkâr, düzenli, sabırlı, 

pratik kişilerdir. 

 Sosyal: 

 Başkalarını bilgilendirmeye, eğitmeye, geliştirmeye aydınlatmaya yönelik faaliyetleri 

tercih ederler. Kişiler arası ilişkilerde beceri kazanmaya önem verirler. El ile yapılan teknik 

işlerde yetenekleri zayıftır. Başkalarına yardım etmekten hoşlanırlar. Başkalarını anlayan, 

öğretme yeteneği olan, mekanik ve bilimsel yetenekleri zayıf kişilerdir. İşbirliğine yatkın, 

yardımsever, idealist, ikna edici, sorumlu, nazik ve anlayışlı kişilerdir. 

 Girişimci: 

 Ekonomik çıkar elde etme veya bir kurumun hedeflerine erişmek için insanları 

etkilemeye yönelik faaliyetleri tercih ederler. Gözlem yapma, sembolik veriler üzerinde 

çalışma veya sistematik olmaya yönelik etkinliklerden kaçınırlar. Liderlik, kişiler arası iletişim 

ve ikna yeteneklerini geliştirmeye önem verirler. Bilimsel yeteneklerden yoksundurlar. 

İstediğini elde eden, maceracı, tartışmacı, kendini göstermeye meraklı, enerjik, atak, kendine 

güvenen, konuşkan kişilerdir. 

 Sanatçı: 

 Net, belirli ve sistemli olmayan serbest faaliyetlere yönelirler. Bu faaliyetler 

maddeye, söze ve insana ilişkin malzemelerin sanat ürünleri yaratmak için el ile işlemesini 

gerektirir. Açık, sistematik ve düzenli faaliyetlerden kaçınır. Hep aynı şekilde yapılan işlerden 

hoşlanmazlar. Sezgisel, kural tanımaz, kendini gözlemleyen, bağımsız, kendini ifade eden, 

düzensiz, duygusal, yaratıcı kişilerdir. 


